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PROTOKÓŁ NR VII/2024
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

VII kadencji odbytej w dniu 17 października 2024 roku 
godz. 14.30 sala 113 Starostwa Powiatowego

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu

1. Otwarcie VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego
Przewodniczący Rady Powiatu Sieradzkiego Michał Wzgarda na podstawie art.  15

pkt  1  ustawy z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie  powiatowym,  zwołał  na  dzień
17 października 2024 roku na godz. 14.30 VII sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji 
2024-2029.  Przewodniczący Rady Powiatu  o  godz.  14.35 otworzył  obrady Rady Powiatu 
Sieradzkiego.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu:
1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki 
2. Konrad Wilczyński – Wicestarosta  
3. Małgorzata Jurkowska – Członek Zarządu
4. Tomasz Baliński – Członek Zarządu 
5. Marek Płóciennik – Członek Zarządu 

Ponadto obecni byli:
1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu 
2. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu
3. Justyna Kwiatkowska Lendzion – Radca prawny 
4. Arkadiusz Bialik – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego
5. Piotr Binkowski – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu
6. Małgorzata Sowijak –  wz. Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa
7. Dariusz Perdek – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zarządzania Nieruchomościami
8. Agnieszka Płuciennik – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii
9. Alicja Gonera – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu 
10. Robert Piątek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu
11. Małgorzata Kamińska Chruścicka – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu
12. Krystyna Marcińczak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu
13. Janusz Antczak – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Sieradzu
14. Grzegorz Gajda – Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu
15. Jowita Królikowska – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Sieradzu 
16. Marcin Sośnicki – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu

Listy obecności stanowią załącznik nr 1, nr 2, nr 3 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Michał  Wzgarda  po  sprawdzeniu  kworum  stwierdził,  że
w sesji bierze udział 20 radnych, w związku z czym stwierdził prawomocność obrad.
Obecni radni:

1. Baliński Tomasz
2. Baranowski Wiktor
3. Bądzior Mariusz
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4. Bruś Sławomir
5. Chrabelski Jakub
6. Delida Grzegorz
7. Gotkowicz Kazimiera
8. Góraj Arkadiusz
9.   Hankiewicz Jan
10. Jurkowska Małgorzata
11. Kamola Hubert
12. Kiełbasa Zdzisław
13. Kołodziejczyk Jan
14. Kołoszczyk Olga
15. Ławniczak Michał
16. Palma Daniel
17. Płóciennik Marek
18. Sterna Artur
19. Szewczyk Urszula
20. Toruński Jan
21. Wilczyński Konrad
22. Wzgarda Michał
23. Wzgarda Zbigniew

Lista obecności stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Wystąpienie przybyłych gości.
6. Wystąpienia radnych.
7. Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego

w okresie od VI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
8. Informacja  na  temat  oświadczeń  majątkowych  złożonych  przez  pracowników 

starostwa,  kierowników  powiatowych  jednostek  organizacyjnych  i  radnych  Rady 
Powiatu Sieradzkiego. 

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Sieradzkiego na lata 2024-2036.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.
11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Informacji  o  stanie  realizacji  zadań 

oświatowych Powiatu Sieradzkiego za rok szkolny 2023/2024”.
12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  VII  /32/2007  Rady  Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 27 kwietnia 2007 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu 
Zarządowi Dróg w Sieradzu. 

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  na  terenie 
Powiatu Sieradzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sieradzki 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu 
Sieradzkiego na koszt właściciela i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonych 
parkingach strzeżonych w roku 2025.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług
w  zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego  na  liniach  komunikacyjnych 
w przewozach autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi (działka nr 
268) i pobocza we wsi Wiechucice.

17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie obrad VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

W związku z tym, iż nikt nie wniósł uwag do proponowanego porządku posiedzenia 
Przewodniczący Rady poddał porządek obrad pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola 
Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Ławniczak  Michał,  Palma  Daniel, 
Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Chrabelski Jakub, Hankiewicz Jan,  Kołoszczyk Olga
Porządek obrad został przyjęty. 
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr  5 do protokołu.

3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
Uwag nie wnoszono.
Protokół został przyjęty. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
Przewodniczący Rady Michał Wzgarda  na podstawie listy obecności zaproponował, 

aby w skład Komisji  Uchwał  i  Wniosków weszli:  radny Sławomir  Bruś,  radny Grzegorz 
Delida, radna Kazimiera Gotkowicz. Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji.
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola 
Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Ławniczak  Michał,  Palma  Daniel, 
Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Chrabelski Jakub, Hankiewicz Jan,  Kołoszczyk Olga
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr  6  do protokołu.
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Skład  Komisji  w  osobach:  radny  Sławomir  Bruś,  radny  Grzegorz  Delida,  radna 
Kazimiera Gotkowicz został przyjęty jednogłośnie. 

Radna  Kazimiera  Gotkowicz nawiązujące  do  protokołu  z  VI  sesji  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego zwróciła się o zmianę błędnie zapisanego głosowania w punkcie dotyczącym 
podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok. Radna 
wstrzymała się od głosu, natomiast w protokole jest zapis, iż radna była przeciw. To samo 
dotyczy radnej Olgi Kołoszczyk oraz radnego Jana Toruńskiego. Wobec powyższego radna 
zawnioskowała o sprawdzenie wyników głosownia i naniesienia poprawek w protokole. 

Przewodniczący Rady Michał Wzgarda przychylił się do winsoku radnego Kazimiery 
Gotkowicz. Protokół zostanie przeanalizowany w dalszej części posiedzenia.
 
5. Wystąpienia przybyłych gości.

W powyższym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

6. Wystąpienia radnych.
Radny  Zdzisław  Kiełbasa zgłosił  interpelację  w  sprawie  rozważenia  możliwości 

wykonania  przejścia  dla  pieszych  z  oznakowaniem  poziomym  i  pionowym  na  ul. 
Broniewskiego  w  Sieradzu  w  obrębie  bloku  nr  38  –  36.  Przy  ulicy  znajduje  się  sklep 
spożywczy z którego korzystają mieszkańcy bloków położonych po przeciwnej stronie ulicy 
i  przechodząc  przez  jezdnię  narażeni  są  na  niebezpieczeństwo.  Podobna  sytuacja  miała 
miejsce przy ul. Łokietka w Sieradzu gdzie doszło do tragedii i dopiero wówczas powstało 
przejście dla pieszych. 

Radny Zdzisław Kiełbasa w związku planowaną przez Zarząd Powiatu Sieradzkiego 
dalszą modernizacja ul. Władysława Reymonta w Sieradzu, zwrócił się do Prezydenta Miasta 
Sieradza  oraz  Zarządu  MPWiK  w  Sieradz  o  doprowadzenie  wody  mieszkańcom  ul. 
Władysława Reymonta od ronda w kierunku zalewu. Mieszkańcy tego rejonu już od wielu lat  
występują do miasta z prośbą o doprowadzenie im wody. 

Radna Kazimiera Gotkowicz zwróciła się o przejrzenie drogi prowadzącej od Witowa 
do miejscowości Chojne, ponieważ mieszkańcy zgłaszają uwagi co do wyrw w jezdni oraz 
złego stanu poboczy. Radna zwrócił się o naprawę ubytków w celu zapewnienia bezpiecznego 
poruszania się po ww. odcinku drogi. 

7.  Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego
w okresie od VI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior zabierając  głos  przedstawił  ww.  informację. 
„Panie  Przewodniczący.  Wysoka  Rado.  Szanowni  Goście.  Przedstawiam  informację 
o działaniach i  inicjatywach Zarządu Powiatu Sieradzkiego obejmującą okres  od VI  sesji 
Rady Powiatu Sieradzkiego Kadencji VII 2024-2029 tj. od 24 września br.  W tym okresie 
Zarząd Powiatu odbył 2 posiedzenia, na których omówił bieżące zadania Powiatu, podjął 11 
uchwał oraz wiele decyzji.

Od uchwalenia budżetu do dnia dzisiejszego budżet Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok 
uległ  zwiększeniu  o  kwotę  o  kwotę  35.454.583,21  zł  i  po  stronie  dochodów,  wydatków, 
przychodów i rozchodów wynosi 296.029.660,37 zł. W okresie od VI sesji Rady Powiatu do 
dnia dzisiejszego Zarząd Powiatu podjął 2 uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 
Przedmiotem obrad dzisiejszej  Sesji  Rady Powiatu będą zmiany w budżecie na 2024 rok 
polegające  na  zwiększeniu  dochodów  o  kwotę  1.330.666,48  zł,  przychodów  o  kwotę 
161.545,80 zł i wydatków o kwotę 1.492.212,28 zł. Szczegóły planowanych zmian dochodów 
i  wydatków zostały  przedstawione  w projekcie  uchwały  Rady  Powiatu  w sprawie  zmian 



5

w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok. Stosownie do wymogów ustawy o finansach 
publicznych  i  podjętej  uchwały  przez  Radę  Powiatu  w  sprawie  wprowadzenia  zmian 
w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok z dnia 24 września 2024 roku Zarząd Powiatu 
podjął uchwałę w sprawie wykonania uchwały Rady Powiatu, w której ustalono szczegółowy 
plan dochodów i wydatków w podziale na paragrafy i poszczególne jednostki. Uchwały Rady 
Powiatu  dotyczące  wprowadzenia  zmian  w budżecie  na  2024  rok  zostały  przekazane  do 
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  Zespół  Zamiejscowy w Sieradzu  zgodnie  z  wymogami 
ustawy o samorządzie powiatowym.
W zakresie oświaty, kultury i sportu

Przygotowano  „Informację  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Powiatu 
Sieradzkiego  w  roku  szkolnym 2023/2024”.  Rozliczono  i  przekazano  środki  z  Funduszu 
Pomocy  na  uczniów  z  Ukrainy.  Wydano  5  wyciągów  z  ewidencji  szkół  i  placówek 
niepublicznych Powiatu Sieradzkiego. Wystawiono 6 skierowań do kształcenia specjalnego. 
Podjęto uchwałę Nr 59/2024 Zarządu Powiatu Sieradzkiego w sprawie powołania komisji do 
spraw  przyznania  dorocznych  nagród  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego  za  osiągnięcia 
w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury.  Nadzorowano 
całość  spraw  związanych  z  prowadzeniem  Rejestru  Stowarzyszeń  Kultury  Fizycznej. 
Nadzorowano  całość  spraw  związanych  z  prowadzeniem  punktów  nieodpłatnej  pomocy 
prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. W miesiącu wrześniu 2024 roku 
w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
udzielono 60, porad w tym: w dwóch punktach nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzonej 
przez adwokatów  i radców prawnych – 30 porad, w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej 
prowadzonej przez organizację pozarządową – 12 porad, w dwóch punktach nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego prowadzonych przez organizację pozarządową – 18 porad.
W miesiącu wrześniu koszt jednej porady wyniósł 314,47 zł.

Podjęto  uchwałę  Nr  54/2024  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego  w sprawie  naboru  na 
członka  komisji  konkursowej  i  reprezentowania  organizacji  pozarządowych  i  innych 
podmiotów  wymienionych  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego 
i  o  wolontariacie  w  pracach  komisji  konkursowych  w  otwartych  konkursach  ofert 
ogłaszanych przez Zarząd Powiatu Sieradzkiego w 2025 roku. 
W zakresie architektury i budownictwa

W okresie międzysesyjnym wydano ogółem 58 decyzji administracyjnych w sprawach 
określonych ustawą Prawo budowlane, w tym 45 decyzji pozwolenia na budowę. Przyjęto 80 
zgłoszeń  robót  budowlanych  nie  wymagających  pozwolenia  na  budowę.  Wydano 
12 postanowień administracyjnych. Przeprowadzono weryfikację 42 projektów budowlanych. 
Zarejestrowano i wydano 65 dzienników budowy.
W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska 

W ramach nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu 
Państwa  przeprowadzono  16  kontroli  działek  leśnych.  Na  podstawie  wyników  kontroli 
wszczęto 15 postępowań z urzędu w sprawie wydania decyzji nakazującej wykonanie prac 
pielęgnacyjnych w drzewostanach leśnych oraz  wydano 12 decyzji nakazujących wykonanie 
zabiegów pielęgnacyjnych w drzewostanach leśnych wskazanych w uproszczonych planach 
urządzenia lasów. Wydano 96 zaświadczeń stwierdzających czy działki będące przedmiotem 
zbycia  są  objęte  uproszczonym planem urządzenia  lasu  lub  decyzją  Starosty  wydaną  na 
podstawie  inwentaryzacji  stanu  lasu.  Dokonano  pomiaru  i  wycechowania  drewna 
pozyskanego w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa, o łącznej masie ok. 410 
m3 i wydano 22 świadectwa legalności pozyskania drewna. Dokonano 4 oględzin w terenie 
drzew wnioskowanych do usunięcia,  wydano 5 decyzji  zezwalających na usunięcie drzew 
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w myśl ustawy o ochronie przyrody. W związku z opracowaniem projektu Uproszczonego 
planu  urządzenia  lasów dla  powierzchni  leśnych  położonych  na  terenie  obrębu  Miedźno, 
stanowiących własność Powiatu Sieradzkiego, wystąpiono do Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Poddębice o wydanie opinii do projektu dokumentacji urządzeniowej. W zakresie gospodarki 
odpadami wydano decyzję zmieniającą zezwolenie na zbieranie odpadów, udzielone firmie 
KRISVENT RECYKLING oraz decyzję w sprawie umorzenia postępowania w przedmiocie 
wydania  zakładowi  betoniarskiemu  zezwolenia  na  przetwarzanie  odpadów wytworzonych 
podczas energetycznego spalania paliw poprzez wykorzystanie tych odpadów do produkcji 
elementów betonowych. Przeprowadzono oględziny w terenie instalacji do chowu bojlerów 
kurzych  w  ilości  156  dużych  jednostek  przeliczeniowych.  Z  uwagi  na  stwierdzone 
rozbieżności  pomiędzy  stanem  faktycznym  a  danymi  zamieszczonymi  w  zgłoszeniu  dot. 
ilości i parametrów wentylatorów oraz z uwagi na brak spełnienia przez zgłoszoną instalację 
wymagań ochrony środowiska wniesiono sprzeciw w drodze decyzji w przedmiocie przyjęcia 
zgłoszenia.  Zawnioskowano do WIOŚ w Łodzi  o  przeprowadzenie  szczegółowej  kontroli 
kompleksowej  ww.  instalacji.  Przeanalizowano i  przyjęto  2  informacje  o  zmianie  danych 
w instalacjach radiokomunikacyjnych wytwarzających pole elektromagnetyczne, w zakresie 
wielkości  i  rodzaju  emisji  w dokonanych  wcześniej  zgłoszeniach  stacji  bazowej  telefonii 
komórkowej,  zlokalizowanych  w  Sieradzu  oraz  w  Monicach.  Wprowadzono  do  Rejestru 
jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m (System REJA-24) 3 wnioski.
W zakresie geologii

Wydano  3  decyzje  w  sprawie  zatwierdzenia  3  projektów  robót  geologicznych  na 
wykonanie  ujęć  wód  podziemnych  w  miejscowościach:  Kobylniki,  gm.  Błaszki 
i  Bronisławów, gm. Brzeźnio; 1 decyzję w sprawie odmowy zatwierdzenia projektu robót 
geologicznych na wykonanie ujęcia wód podziemnych w miejscowości Dąbrówka Zgniła, 
gm. Wróblew; 2 decyzje zatwierdzające dokumentacje hydrogeologiczne ustalające zasoby 
eksploatacyjne dla ujęć w miejscowościach: Grzymaczew Kolonia, gm. Błaszki i Mantyki,  
gm. Wróblew. Wystosowano wnioski dotyczące uzyskania opinii organów współdziałających, 
tj.  Burmistrza  Błaszek  i  Wójta  Gminy  Wróblew  w  sprawie  zatwierdzenia  5  odrębnych 
projektów robót geologicznych na wykonanie ujęć wód podziemnych w miejscowościach: 
Grzymaczew Kolonia, Oraczew, Orzeł Biały i Sadokrzyce.
W zakresie geodezji i kartografii

Wydano 39 postanowień w sprawie wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, 2 decyzje 
zezwalającą na wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej. Uzgodniono 93 projekty decyzji 
o  warunkach  zabudowy  w  zakresie  ochrony  gruntów  rolnych.  Rozpatrzono  5  spraw 
dotyczących rekultywacji gruntów oraz 2 sprawy dotyczące ewidencji gruntów i budynków. 
Dokonano 20 kontroli rekultywacji gruntów na wyrobiskach poeksploatacyjnych. Podpisano 
3  umowy  na  wykonanie  przeglądu  i  inwentaryzacji  szczegółowej  poziomej  osnowy 
geodezyjnej na obszarze Gminy i Miasta Błaszki oraz Warta, gminy Goszczanów i gminy 
Brzeźnio oraz aktualizacji bazy danych szczegółowych osnów geodezyjnych. Wprowadzono 
do  rejestru  cen  nieruchomości  dane  z  110  aktów  notarialnych.  Udostępniono  ze  zbioru 
rejestru  cen nieruchomości  179 danych.  Wprowadzono 934 zmiany w ewidencji  gruntów 
i  budynków na podstawie  wpływających dokumentów,  wydano 1.387 wypisów z  rejestru 
ewidencji  gruntów  i  budynków,  udzielono  43  odpowiedzi  na  zapytania  kierowane  do 
ewidencji  gruntów i  budynków,  wydano 92 wyrysy,  249 map do celów opiniodawczych. 
Przyjęto  35  dokumentacji  projektowych,  243  operaty  techniczne,  zgłoszono  219  prac 
geodezyjnych. 
W zakresie komunikacji i transportu
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W okresie międzysesyjnym wydano 2.058 decyzji o rejestracji pojazdów,  137 decyzji 
o wyrejestrowaniu pojazdów,  1.360 dowodów rejestracyjnych.  Przyjęto 575 zawiadomień 
o zbyciu pojazdów.  Wydano 331 praw jazdy oraz 58 decyzji o cofnięciu i zatrzymaniu prawa 
jazdy. Utworzono 129 Profili Kandydata na Kierowcę oraz 55 Profili Kierowcy Zawodowego. 
Wydano 1  zezwolenie  na  wykonywanie  zawodu przewoźnika  drogowego przy  przewozie 
rzeczy oraz 1 wypis; 1 zaświadczenie na przewozy drogowe na potrzeby własne oraz 1 wypis; 
2  zaświadczenia  o  sytuacji  finansowej  przedsiębiorcy  ubiegającego  się  o  licencję 
wspólnotową.
W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami

Nadzorowano  przebieg  inwestycji:  budowa  placówki  opiekuńczo-wychowawczej 
w Sieradzu wraz z infrastrukturą towarzyszącą, termomodernizacja budynku Powiatowego 
Zespołu  Szkół  w  Warcie,  termomodernizacja  budynku  Powiatowego  Zespołu  Szkół 
w  Błaszkach.  Podpisano  umowę  na  realizację  projektu  „Powiat  Sieradzki  stawia  na 
pracowników”  –  projekt  współfinansowany  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach 
Regionalnego  Programu  Fundusze  Europejskie  dla  Łódzkiego  na  lata  2021-2027,  Oś 
Priorytetowa 8 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem, Działanie FELD.08.04 
Zdrowy pracownik. Przygotowano, przeprowadzono i udzielono zamówienia w postępowaniu 
przetargowym  pn.  „Prace  geodezyjno  –  kartograficzne  gm.  Goszczanów”,  obejmujące 
przegląd i  inwentaryzację szczegółowej poziomej osnowy geodezyjnej  na obszarze gminy 
Goszczanów. Przygotowano i przeprowadzono postępowanie przetargowe pn.:
• Konwersja budynków z postaci wektorowej do postaci obiektowej - dla Gminy i Miasta 
Błaszki, gminy Wróblew i gminy Brzeźnio.
• Konwersja budynków z postaci wektorowej do postaci obiektowej - dla Gminy i Miasta 
Złoczew, gminy Sieradz i Miasta Warta.
• Konwersja budynków z postaci wektorowej do postaci obiektowej - dla gminy Goszczanów 
i gminy Klonowa.
• Konwersja budynków z postaci wektorowej do postaci obiektowej - dla gminy Brąszewice. 
Prowadzono  Rejestr  zamówień  publicznych  o  wartości  poniżej  130.000  zł   oraz  Rejestr 
zamówień publicznych powyżej 130.000 zł.
W zakresie organizacyjnym

Na bieżąco udzielano odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji publicznej. 
Pracownicy Wydziału Organizacyjnego biorą udział w wojewódzkich ćwiczeniach obronnych 
Tarcza 24.  Dokonano aktualizacji Stałego Dyżuru Starosty Sieradzkiego. W okresie od 19 
września  2024  r.  do  Starostwa  Powiatowego  w Sieradzu  wpłynęło  1.837  pism w formie 
tradycyjnej  oraz  606  pism za  pośrednictwem ePUAP.  Prowadzone  są  działania  związane 
z  zakupem  wyposażenia  do  Powiatowego  Magazynu  Przeciwpowodziowego  z  funduszy 
pozyskanych z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. Przygotowano projekt planu budżetu na 
rok 2025 w części dotyczącej Wydziału Organizacyjnego. Przesłano do Urzędu Skarbowego 
oświadczenie majątkowe oraz wyjaśnienie do oświadczenia majątkowego.
W zakresie promocji powiatu 

Przygotowano  listy  gratulacyjne  i  podziękowania  na  uroczystości  w  których 
uczestniczyły władze Powiatu Sieradzkiego. Członkowie Zarządu uczestniczyli w imprezach 
pod patronatem Starosty Sieradzkiego oraz imprezach na zaproszenie:
• Jubileusz 40-lecia Szkoły Podstawowej nr 10 w Sieradzu,
• Dzień Edukacji Narodowej - uroczystości w szkołach;
• 25 lat Szkoły Podstawowej nr 9 w Sieradzu;
• 90-lecie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych;
• Odznaczenie dla Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Sieradzu;
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• Rozpoczęcie roku akademickiego UTW;
• Podsumowanie projektu Erasmus+;
• Sadzenie lasu w Leśnictwie Pyszków.

W zakresie drogownictwa
Zakończono prace związane z realizacją zadania pn.:

• „Przebudowa odcinka drogi powiatowej Karolina – Sokołów”. Zadanie realizowane jest ze 
środków Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów 
rolnych w roku 2024;
• „Remonty nawierzchni chodników i ulic w mieście Sieradz”;
•  „Modernizacja  dróg  powiatowych  na  terenie  Powiatu  Sieradzkiego”  w  zakres  której 
wchodzą:

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1731E Stara Wieś - Czartoria - Godynice; 
- Remont drogi powiatowej nr 1705E Burzenin - Zwierzyniec - Gruszczyc ;
- Remont drogi powiatowej nr 3715E w miejscowości Raszelki; 
-  Remont  drogi  powiatowej  nr  1759E  ulicy  Żwirki  i  Wigury”.  Zadanie  realizowane 

z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji  Strategicznych, przy współudziale 
Gminy Brąszewice.
•  „Rozbudowa  odcinka  drogi  powiatowej  nr  1723E”  (Bartochów  -  Tubądzin).  Zadanie 
realizowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, przy 
współudziale Gminy Warta.
•Modernizacja dróg powiatowych poprzez wykonanie cienkich dywaników asfaltowych oraz 
powierzchniowego  utrwalenia”.  Zadanie  realizowane  przy  współudziale  Gmin:  Klonowa, 
Błaszki, Wróblew, Brzeźnio i Brąszewice.

Trwają prace związane z realizacją zadania pn.:
•  „Przebudowa ulicy  Wołodyjowskiego  i  Sadowej  w Sieradzu”.  Zadanie  realizowane  jest 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, przy współudziale Gminy Miasto Sieradz.
•  „Modernizacja drogi  powiatowej na terenie gminy Brąszewice (Brąszewice -Zabrodzie), 
w systemie zaprojektuj i wybuduj. Zadanie realizowane jest z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Wykonano: 
• remonty dróg masą zimno w ilości 39,60 m2;
 • remonty grysami otoczonymi emulsją w ilości 11.940 m2;
• ścinanie poboczy ścinarką w ilości 25.260 m2;
• koszenie pasów drogowych w ilości 370.100 m2;
• wymianę, uzupełnienia i naprawy 344 znaków drogowych pionowych. 
W zakresie polityki społecznej 

W rodzinnych formach pieczy zastępczej,  105 rodzinach zastępczych i  Rodzinnym 
Domu Dziecka,  przebywa 155 dzieci.  W okresie  międzysesyjnym przyznano łącznie  153 
świadczenia dla rodzin zawodowych, niezawodowych i spokrewnionych. W ramach swoich 
zadań Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu udziela wsparcia usamodzielnianym 
wychowankom  pieczy  zastępczej  -  wypłacono  ogółem  16  świadczeń.  Wydano  9  decyzji 
administracyjnych,  w  tym  8  o  umieszczeniu  w  Domach  Pomocy  Społecznej;  wydano 
7  decyzji  o  skierowaniu do Środowiskowego Domu Samopomocy.  Wpłynęło  łącznie  107 
wniosków na m. in.: przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, turnusy rehabilitacyjne, 
likwidację  barier  technicznych,  w  komunikowaniu  się,  barier  architektonicznych,  sprzęt 
rehabilitacyjny,  pomoc  w  uzyskaniu  wykształcenia  na  poziomie  wyższym.  Realizowano 
również zadanie: sport, kultura, rekreacja i turystyka. Powiatowe Centrum realizuje program 
„Aktywny  Samorząd”,  który  jest  ważnym  krokiem  w  kierunku  wydajniejszego  modelu 
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polityki  społecznej  wobec  osób  niepełnosprawnych.  Działania  przewidziane  w  programie 
uzupełnią  plany ujęte  w powiatowych strategiach  rozwiązywania  problemów społecznych 
i  programach  działań  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych.  Umożliwią  samorządom 
aktywniejsze włączenie się w działania na rzecz inkluzji społecznej osób niepełnosprawnych. 
W ramach ww. programów w okresie międzysesyjnym zostało wypłacone dofinansowanie 
w  łącznej  kwocie  223.440,55  zł.W  ramach  programu  „Asystent  osobisty  osoby 
niepełnosprawnej - edycja 2024” 5 asystentów objęło wsparciem 16 podopiecznych w tym 14 
ze znacznym stopniem niepełnosprawności.  PCPR przystąpił  do kolejnej  edycji  programu 
Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej  -  edycja  2025  pozyskując  dofinansowanie  na 
poziomie 444.375,36 zł. W ramach projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego  Plus  „CUŚ  w  powiecie  sieradzkim”  3  asystentów  objęło  wsparciem 
16 podopiecznych z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności oraz wymagających wsparci 
w codziennym funkcjonowaniu. Powiatowe Centrum otrzymało pomoc finansową z budżetu 
Województwa Łódzkiego na rok 2024, przeznaczoną na realizację działań z zakresu promocji 
zdrowia, edukacji zdrowotnej i profilaktyki chorób w ramach zadania „Zdrowe Łódzkie na 
plus”.  W  ramach  zadania  jest  realizowana  „Edukacja  w  zakresie  pierwszej  pomocy 
przedmedycznej”.  Kwota  dofinansowania:  20.000  zł.  Udzielono  poradnictwa  socjalnego, 
w  tym  w  ramach  Punktu  Interwencji  Kryzysowej  udzielono  wsparcia  3  osobom. 
W  mieszkaniu  „usamodzielnienia”,  mieszczącym  się  w  Sieradzu,  zamieszkuje  jedna 
usamodzielniana wychowanka placówki opiekuńczo - wychowawczej, z którą prowadzono 
pracę socjalną. W dniach 25-26 września br. pracownicy Centrum wzięli udział w wizycie 
studyjnej  w  Stowarzyszeniu  Wspierania  Działań  na  Rzecz  Osób  Potrzebujących  Pomocy 
DROGA w Olsztynku, gdzie zdobyli praktyczną wiedzę na temat oddziaływań skierowanych 
do sprawców przemocy domowej i innych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 
W okresie międzysesyjnym trwała Edycja I (uzupełniająca) dla osób, które przystąpiły do 
programu  korekcyjno–  edukacyjnego.  Rozpoczęto  dwie  Edycje  (indywidualne  )  dla  osób 
stosujących  przemoc domową:  tj.  grupę  kobiet  do  której  przystąpiły  2  osoby  oraz  grupę 
mężczyzn do której przystąpiły 3 osoby. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu 
wzięło udział w kampanii z okazji Międzynarodowego Dnia bez Przemocy, które jest świętem 
obchodzonym corocznie 2 października.
W zakresie sytuacji na rynku pracy

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sieradzu na 
dzień 30.09.2024 r. wyniosła 2.255 osób tym 1.161 kobiet.  Stopa bezrobocia wg danych na 
dzień 31.08.2024 r. wynosiła 5 % w powiecie,   5,4 % w województwie, 5,0 % w kraju. 
W okresie międzysesyjnym zarejestrowano łącznie 224 osoby bezrobotne. Wyrejestrowano 
ogółem 182 osoby, w tym 77 osób z powodu podjęcia pracy. Pracodawcy złożyli 52 oferty na 
161 miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. W ramach działań tut. Urzędu z rejestrów 
wyłączono  ogółem  25  osób  bezrobotnych.  Wpłynęło  47  powiadomień  o  powierzeniu 
wykonywania  pracy  obywatelom  Ukrainy.  W  ramach  środków  Krajowego  Funduszu 
Szkoleniowego podpisano 9 umów na łączną kwotę 53.193,93 zł. Uchwałą Nr VI/58/2024 
Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 24 września 2024 r. Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu 
otrzymał  w  ramach  przesunięć  dodatkowe  środki  PFRON  w  kwocie  90.000  zł 
z  przeznaczeniem  na  zwrot  kosztów  wyposażenia  stanowiska  pracy  niepełnosprawnej. 
Dziękuję za uwagę.”
Informacja Starosty stanowi załącznik nr  7  do protokołu.
Do ww. informacji nie zgłaszano pytań.
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8.  Informacja  na  temat  oświadczeń  majątkowych  złożonych  przez  pracowników 
starostwa,  kierowników  powiatowych  jednostek  organizacyjnych  i  radnych  Rady 
Powiatu Sieradzkiego. 

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior przedstawił  informację  na  temat  oświadczeń 
majątkowych złożonych przez pracowników starostwa, kierowników powiatowych jednostek 
organizacyjnych. Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Michał Wzgarda przedstawił informację na temat oświadczeń 
majątkowych  złożonych  przez  radnych  Rady  Powiatu  Sieradzkiego.  Informacja  stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Wzgarda przychylając się do wniosku radnej 
Kazimiery  Gotkowicz  o  naniesienie  poprawek  do  protokołu  z  VI  sesji  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego  o  godzinie  15.11  ogłosił  5  min.  przerwę  w  obradach  celem  wysłuchania 
protokolanta oraz przesłuchania nagrania z przebiegu sesji.   

O  godzinie  15.17  wznowiono  obrady.  Przewodniczący  Rady  Michał  Wzgarda 
poinformował,  iż  wysłuchał  protokolanta  oraz  przesłuchał  nagranie  z  przebiegu  VI  sesji  
w zakresie głosowania  punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok. Przewodniczący przyznał, iż w protokole jest błędny zapis 
głosowania, wobec czego zostaną naniesione stosowne poprawki w ww. protokole.
 
9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Sieradzkiego na lata 2024-2036

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  VII/60/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  17  października  2024  roku
w  sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata  2024-
2036.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola 
Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Ławniczak  Michał,  Palma  Daniel, 
Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Chrabelski Jakub, Hankiewicz Jan,  Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr VII/60/2024 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr  11 do protokołu.

10.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 

uchwały  Nr  VII/61/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  17  października  2024  roku
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
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Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola 
Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Ławniczak  Michał,  Palma  Daniel, 
Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Chrabelski Jakub, Hankiewicz Jan,  Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr VII/61/2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

11.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Informacji  o  stanie  realizacji  zadań 
oświatowych Powiatu Sieradzkiego za rok szkolny 2023/2024”.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr VII/62/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  17  października  2024  roku
w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Sieradzkiego 
za rok szkolny 2023/2024”.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola 
Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Ławniczak  Michał,  Palma  Daniel, 
Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Chrabelski Jakub, Hankiewicz Jan,  Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr VII/62/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  VII/32/2007  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego z dnia 27 kwietnia 2007 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu 
Zarządowi Dróg w Sieradzu. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Michał  Wzgarda poinformował,  że  na  posiedzeniu 
Komisji  Spraw  Społecznych,  Gospodarczych  i  Drogowych  podczas  dyskusji  nad  ww. 
projektem  uchwały  zaproponowano  zmianę  zapisu  w  paragrafie  3  tj.  zastąpiono  słowo 
„obowiązki”  na  słowo  „zadania”.  Zmiana  została  zaakceptowana,  Członkowie  Komisji 
Budżetu  i  Finansów również  zostali  zapoznani  ze  zmianą   i  nie  wnosili  uwag.  Komisja 
Uchwał i Wniosków ma przed sobą projekt uchwały z wypracowaną przez Komisje zmianą 
nazewnictwa. 
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Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr VII/63/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  17  października  2024  roku
w sprawie zmiany Uchwały nr VII /32/2007 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 kwietnia 
2007 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Sieradzu. 

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola 
Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Ławniczak  Michał,  Palma  Daniel, 
Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Chrabelski Jakub, Hankiewicz Jan,  Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr VII/63/2024 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 
Powiatu Sieradzkiego,  których właścicielem lub zarządzającym jest  Powiat Sieradzki 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr VII/64/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  17  października  2024  roku
w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  na  terenie  Powiatu  Sieradzkiego, 
których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Powiat  Sieradzki  oraz  warunków  i  zasad 
korzystania z tych przystanków. 

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola 
Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Ławniczak  Michał,  Palma  Daniel, 
Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Chrabelski Jakub, Hankiewicz Jan,  Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr VII/64/2024 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

14. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu 
Sieradzkiego na koszt właściciela i  przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonych 
parkingach strzeżonych w roku 2025
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Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr VII/65/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  17  października  2024  roku
w  sprawie  opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Sieradzkiego na koszt 
właściciela i  przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strzeżonych w 
roku 2025.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola 
Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Ławniczak  Michał,  Palma  Daniel, 
Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Chrabelski Jakub, Hankiewicz Jan,  Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr VII/65/2024 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług
w  zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego  na  liniach  komunikacyjnych 
w przewozach autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr VII/66/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  17  października  2024  roku
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu  zbiorowego  na  liniach  komunikacyjnych  w  przewozach  autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej. 

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola 
Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Ławniczak  Michał,  Palma  Daniel, 
Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Chrabelski Jakub, Hankiewicz Jan,  Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr VII/66/2024 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi (działka 
nr 268) i pobocza we wsi Wiechucice.
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Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr VII/67/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  17  października  2024  roku
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi (działka nr 268) i pobocza we wsi 
Wiechucice.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Delida 
Grzegorz,  Gotkowicz Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola 
Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan,  Ławniczak  Michał,  Palma  Daniel, 
Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński 
Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Chrabelski Jakub, Hankiewicz Jan,  Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr VII/67/2024 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

17. Sprawy różne. 
Radna Kazimiera Gotkowicz zwróciła się o udzielenie informacji na temat budowy 

Domu Dziecka w Sieradzu, mianowicie na jakim etapie jest inwestycja, czy nie ma zagrożeń 
dotyczących terminu wykonania i rozliczenia inwestycji. 

Ponadto zwróciła się o udzielenie informacji czy są już podjęte działania dotyczące 
umiejscowienia kolejnego Domu Dziecka w Tomisławicach i na jakim to jest etapie.
 Wicestarosta Pan Konrad Wilczyński w kwestii budowy Domu Dziecka w Sieradzu 
wyjaśnił,  iż  wykonawca  zapewnił  o  zachowaniu  terminu  wykonania  inwestycji.  Zdaniem 
wykonawcy nie powinno być żadnych niepokojących sytuacji z tym związanych. Na chwilę 
obecną wykonane jest pokrycie dachowe oraz zamontowana stolarka okienna, trwają prace 
wykończeniowe  wewnątrz  budynku.  Pozostają  prace  zewnętrzne  w  postaci  wyrównania 
terenu oraz ułożenia kostki brukowej. Zgodnie z ustaleniami oddanie budynku do użytku ma 
być przeprowadzone do końca bieżącego roku. 

Odnosząc się do placówki w Tomisławicach Wicestarosta poinformował, że pojawiło 
się  wiele  czynników  dzięki  czemu  inwestycja  na  ten  rok  musiała  zostać  wstrzymana. 
W pierwszej kolejności konieczne jest przeprowadzenie procedury  utworzenia nowego domu 
dziecka. Warunkiem utworzenia domu jest uzyskanie pozwolenia Rzecznika Praw Dziecka na 
utworzenie placówki. Istnienie domu dziecka w Tomisławicach bądź Rafałówce wcześniej nie 
zwalnia  organu  z  tej  procedury.  Na  chwilę  obecną  nie  wiadomo,  który  obiekt  zostanie 
wybrany.

Radna  Kazimiera  Gotkowicz stwierdziła,  że  na  chwilę  obecną  funkcjonuje  dom 
dziecka  w  Tomisławicach  z  siedzibą  w  Sieradzu.  Radna  zapytała  czy  jest  tworzona 
dokumentacja projektowa, na jakie zadanie i jaki jest kosztorys, czy był ogłoszony przetarg 
i czy jest podpisana umowa. Ponadto zapytała czy są jakiekolwiek formalne działania czy jest  
to jedynie na etapie przemyśleń i rozważań. 
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Wicestarosta Pan Konrad Wilczyński poinformował, że udzieli wyjaśnień na piśmie. 
Radna  Kazimiera  Gotkowicz stwierdziła,  że  zadała  proste  pytanie  na  temat  jakie 

podejmowane są  działania  Zarządu i  nie  ma konieczności  występowania na piśmie skoro 
można udzielić takich informacji na bieżąco. 

Ponadto radna zwróciła się do Starosty o podanie na piśmie schematu i kompetencji 
jakimi  zajmują  się  członkowie  Zarządu.  Ponadto  w  związku  ze  zmianami  jakie  zaszły 
w starostwie na stanowiskach kierowniczych, zwróciła się o wyjaśnienia i podania powodów 
tychże zmian oraz podanie kto jest aktualnie na stanowisku naczelnika. 

Przewodniczący Rady Michał Wzgarda zwrócił się o przedstawienie pytań na piśmie. 
Radna  Kazimiera  Gotkowicz stwierdziła,  że  pytania  zadała  w  formie  ustnej  i  nie 

będzie  składała  w  formie  pisemnej.  Można  zasięgnąć  do  protokołu  z  sesji  i  udzielić 
odpowiedzi.  Jeśli  jest  taki  obowiązek  to  radna  wnosi  o  przedstawienie  zasad  i  podanie 
podstawy prawnej takiej formuły.

Pani  Justyna  Kwiatkowska  Lendzion  Radca  prawny wyjaśniła,  że  jest  to  artykuł 
21 ustęp 9, 10, 11 oraz 12 ustawy o samorządzie powiatowym. Z tych przepisów wynika, że  
radni mają prawo występować z interpelacjami i zapytaniami, przy czym zapytania dotyczą 
spraw aktualnych problemów powiatu.  Oczywiście nic nie stoi na przeszkodzie, żeby zgłosić 
ustnie  ale  obydwie  te  formy  składane  są  na  piśmie  do  przewodniczącego  rady,  który 
przekazuje  je  niezwłocznie  staroście.  Starosta,  lub  osoba  przez  niego wyznaczona,  jest 
zobowiązana  udzielić  odpowiedzi  na  piśmie  nie  później  niż  w  terminie  14  dni  od  dnia 
otrzymania  interpelacji  lub  zapytania.  W  związku  z  tym,  takiej  formy  jak  udzielanie 
odpowiedzi na podstawie protokołu ustawa nie przewiduje. 

Radna  Kazimiera  Gotkowicz stwierdziła,  że  z  wypowiedzi  pani  mecenas 
wywnioskowała, iż można zadawać pytania w formie ustnej co uczyniła wcześniej. Radna nie 
ma problemu z napisaniem wniosku jednak prowadzi to do biurokratyzowania pracy rady. 
Radna prosi o informację w jakiej formie ma zadawać pytania by uzyskać na nie odpowiedź. 

Przewodniczący Rady Michał Wzgarda podsumowując poinformował, że  jeśli chodzi 
o  kwestie  związane  z  dzisiejszymi  pytaniami,  zostaną  one  udzielone  na  piśmie  po 
wcześniejszym zadaniu ich w formie pisemnej.

18. Zamknięcie obrad VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Rady  Michał 

Wzgarda o godz. 15.57 zamknął obrady VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji 
2024-2029. 

             Przewodniczący
    Rady Powiatu Sieradzkiego 

             Michał Wzgarda
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Protokołowała:
Joanna Kołodziejczyk 
Starszy inspektor 

Załączniki:
1. Lista obecności Sekretarza, Skarbnika, pracowników Starostwa.
2. Lista obecności kierowników jednostek i gości zaproszonych.
3. Lista obecności wójtów/burmistrzów.
4. Lista obecności radnych.
5. Wykaz głosowań do punktu 2.
6. Wykaz głosowań do punktu 4.
7. Informacja Starosty Sieradzkiego z działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego.
8. Informacja  na  temat  oświadczeń  majątkowych  złożonych  przez  pracowników 

starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych. 
9. Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu 

Sieradzkiego.
10. Uchwała Nr VII/60/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 17 października 2024 

roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036.
11. Wykaz głosowań do punktu 9.
12. Uchwała Nr VII/61/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 17 października 2024 

roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036.
13. Wykaz głosowań do punktu 10.
14. Uchwała  NR  VII/62/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego w  sprawie  przyjęcia 

„Informacji  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Powiatu  Sieradzkiego  za  rok 
szkolny 2023/2024”. 

15. Wykaz głosowań do punktu 11.
16. Uchwała Nr VII/63/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego w sprawie zmiany Uchwały nr 

VII /32/2007 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 kwietnia 2007 roku w sprawie 
nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Sieradzu. 

17. Wykaz głosowań do punktu 12.
18. Uchwała  Nr  VII/64/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  w  sprawie  określenia 

przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Sieradzkiego, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Powiat Sieradzki oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków.

19. Wykaz głosowań do punktu 13.
20. Uchwała Nr VII/65/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego  w sprawie opłat za usuwanie 

pojazdów  z  dróg  na  terenie  Powiatu  Sieradzkiego  na  koszt  właściciela  i 
przechowywanie  tych  pojazdów na  wyznaczonych parkingach strzeżonych w roku 
2025.

21. Wykaz głosowań do punktu 14.
22. Uchwała Nr VII/66/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 
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liniach  komunikacyjnych  w przewozach  autobusowych o  charakterze  użyteczności 
publicznej. 

23. Wykaz głosowań do punktu 15.
24. Uchwała Nr VII/67/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej remontu drogi (działka nr 268) i pobocza we wsi Wiechucice.
25. Wykaz głosowań do punktu 10.
26. Raport głosowań z VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 


